
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto: Erogazione 3° step produttività quota B anno 2020 personale ASSAM.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.201 9 "Conferimento incarico per le funzioni di Direttore generale 

dell'ASSAM e mantenimento incarico ad interim delle funzioni di dirigente della P.F.Innovazione, agricoltura 

a basso impatto e SDA di Pesaro";

VISTO  il Bilancio preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 2020 costituito dal conto economico, con 

nota integrativa e programma di attività approvato con Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 47 del 24.01.2020 “ D.G.R. n.1795/2018- Art. 4 - Convenzione tra Regione 

Marche e A.S.S.A.M. per la gestione giuridica, economica e previdenziale del personale proprio - impegno e 

trasferimento risorse alla Regione Marche

VISTO  il Decreto del Direttore n. 1 del 14.01.2020 “ Impegni per stipendi personale proprio Assam a tempo 

indeterminato e determinato - anno 2020”;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria;

DECRETA

- di erogare  al personale ASSAM il  3 °  step  della produttività quota B  anno 2020,  sulla base delle schede di 

valutazione  dei Dirigenti competenti , delle regole stabilite dalla D.G.R. n. 1232/2012,  dei conteggi 
effettuati dal Servizio Risorse umane organizzative e strumentali,  nonché delle risorse  disponibili per 
l’anno 2020;

- di trasferire, pertanto,  alla Regione Marche, ai sensi dell'art. 4 della convenzione stipulata in data 30 

gennaio 2017 (prot. 20105) - D.G.R. n.1795/2018,  €  2 5 .000   ai fini del pagamento  del  3 °  step della  
produttività quota B anno 2020;

- di autorizzare l’U fficio competente per materia a d emettere il mandato di pagamento di  €  25.000   a favore 

della Regione Marche per il pagamento di quanto sopra esplic itato al personale ASSAM  proprio - cap. 
entrata 1902990007;

- ch e la  spesa  relativa al  3 °  step produttività quota B anno 2020  per un importo pari ad  €  25 .000   trova 

copertura nel bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 2020, approvato con decreto del 
Direttore n. 553 del 26.11.2019 e che il relativo impegno è stato già assunto con Decreto del Direttore n. 
1 del 14.01.2020 “Impegni per stipendi personale proprio Assam a tempo indeterminato e determinato - 
anno 2020;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali per i successivi 
adempimenti di competenza;



2

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
www.assam.marche.it;

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

     Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n.   9  del  14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;
- CCNL Comparto Funzioni Locali 2016/2018;

Motivazione ed esito dell’istruttoria:
Con decreto del Direttore n.  289  del  22/12/2020  è stato costituito il  fondo risorse decentrate del personale   
non dirigente dell’Assam – anno 2020.
A seguito dell’incontro tra l’amministrazione e la parte sindacale avvenuto in data 23/12/2020 è stata    
sottoscritta l’ipotesi  del contratto collettivo decentrato integrativo per il personale dipendente ASSAM   anni 
2020/2022 ,  nonché l’ipotesi di accordo sull’utilizzo del fondo risorse decentrate anno   2020 ,  approvate con 
decreto del Direttore n. 303 del 29/12/2020.
In data 2 9 /12/2020 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo decentrato integrativo per il personale Assam 
proprio anni 2020/2022, nonché l’utizzo del fondo anno 2020.
Con decreto del Direttore n.  152 del 03/07/2020  è  stato  disposto di erogare al personale ASSAM, sulla base 
delle relative schede di valutazione  dei Dirigenti competenti , delle regole stabilite dalla D.G.R. n. 1232/2012, 
nonché delle risorse disponibili per tale istituto contrattuale in base all’accordo integrativo aziendale ASSAM 
anno 2019:

 la produttività quota A anno 2019;

 il saldo ricalcolato della produttività quota B anno 2019;

 il 1° step della produttività quota B anno 2020, sulla base delle risorse storiche (risorse disponibili nel 
2019), non essendo ancora stato costituito il fondo per le risorse decentrate del personale non 
dirigneziale ASSAM – anno 2020.

Con Decreto n.  205 del 02.10.2020  è stato disposto di erogare al pers o nale ASSAM, sulla base delle 
relative schede di valutazione dei Dirigenti competenti, il  2 ° step della quota B anno 2020,    sulla base delle 
risorse storiche (risorse disponibili nel 2019), non essendo ancora stato costituito il fondo per le risorse 
decentrate del personale non dirigneziale ASSAM – anno 2020.
Il budget  disponibile per la produttività quota B  anno 20 20   è pari ad €   61.705 ,60, sulla base dell’utilizzo del 
fondo anno 2020 sopra richiamato.
Con note prot. ASSAM n.  264  del   19.01.2021,  n.  265  del  19.01.2021 e n. 266  del 19.01.2021  sono state 
trasmesse le schede di valutazione dei dipendenti da parte dei Dirigenti competenti r elative al  3 ° step 
produttività quota B anno 2020, nonché la rlativa tabella riepilogativa.
Il  Servizio Risorse  Umane, organizzative e strumentali della Regione Marche, in collaborazione con l’ufficio 
Gestione Risorse Umane dell’ASSAM,  ha provveduto ad elaborare i relativi conteggi   del  3 ° step della   



3

produttività quota B anno 2020,   sulla base delle valutazioni attibuite dai Dirigenti competenti, su quanto 
previsto dalle DGR sopra richiamate e sulla base delle risorse diponibili per l’anno 2020.
La spesa relativa al  3 ° step produttività quota B anno  2020 , comprensiva degli oneri riflessi, è pari ad  € 
 25 .000   ed essa  t rova copertura nel bilancio preventivo economico dell'A SSAM  per l'anno 2020, approvato 
con decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 .I l relativo impegno è stato già assunto con Decreto del 
Direttore n. 1 del 14.01.2020 “Impegni per stipendi personale proprio Assam a tempo indeterminato e 
determinato - anno 2020.
Risulta conservata agli atti dell’  ufficio Gestione Risorse Umane  dell’ASSAM  tutta la documentazione 
relativa all’erogazione della produttività come sopra indicata.
Per quanto sopra esposto,  si propone  di  erogare al personale A ssam  il  3 ° step per della produttività quota B 
anno 2020, sulla base delle relative schede di valutazione  dei Dirigenti competenti , delle regole stabilite 
dalla D.G.R. n. 1232/2012, dei conteggi effettuati dal Servizio Risorse umane organizzative e strumentali, 
nonché delle risorse disponibili per tale istituto contrattuale (risorse per produttività collettiva quota B anno 
2020 personale ASSAM).
Si propone altresì  di trasferire alla Regione Marche, ai sensi dell'art. 4 della convenzione stipulata in data 30 
gennaio 2017 (prot. 20105) - D.G.R. n.1795/2018,  l’importo pari ad    €  25 .000  ai fini del pagamento  del  3 ° 
step della  produttività quota B anno 2020,  nonché  di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad 
emettere il mandato di pagamento  di  €  25 .000   a favore della Regione Marche per il pagamento di quanto 
sopra esplicitato al personale ASSAM proprio - cap. entrata 1902990007.
Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Giulia De Santis
documento informatico firmato digitalmente

 ALLEGATI
“Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 32 del 12 febbraio 2021
		2021-02-10T18:02:51+0100
	DE SANTIS GIULIA


		ANDREA BORDONI




